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Formål 

Københavns Universitet stiller krav om, at dekanerne afrapporterer deres 

kvalitetssikringsarbejde til rektor. Afrapporteringen til rektor sikrer, at uni-

versitetets øverste ledelse løbende kan følge fakulteternes kvalitetssikrings-

arbejde med uddannelserne og derigennem styre udviklingen af alle univer-

sitetets uddannelser. 

Ansvarsfordeling 

Rektor har ansvar for, at fakulteterne lever op til kravene i den fælles kvali-

tetssikringspolitik. Universitetet stiller krav om, at dekanerne afrapporterer 

årligt om arbejdet med kvalitetssikring af uddannelser til rektor, jf. ”Ret-

ningslinjer for dialog om uddannelseskvalitet med rektor”. Ansvaret for det 

daglige arbejde med at sikre og udvikle kvaliteten i uddannelserne er foran-

kret på fakulteterne. Fakulteternes interne organisering af kvalitetssikrings-

arbejdet fremgår af fakulteternes hjemmesider. 

Procedure 

Fakulteterne fremsender en årlige afrapportering om kvalitetssikring af ud-

dannelserne til US (Uddannelser & Studerende) den 1. oktober. Afrapporte-

ringen skal være godkendt af dekanen.  

US gennemgår afrapporteringerne, afdækker eventuelle mangler/uklarheder 

i dialog med fakulteterne og forbereder dialogmøder om uddannelseskvalitet 

mellem rektor og det enkelte fakultet.  

Dialogmøderne handler om status for uddannelseskvaliteten på det enkelte 

fakultet, jf. KU’s Værdigrundlag for uddannelseskvalitet og kvalitetssikring. 
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SIDE 2 AF 2 US har ansvar for, at dialogmøderne gennemføres. US forbereder dialogmø-

derne på vegne af rektor og aftaler endelig dagsorden med fakulteterne. Dia-

logmødernes varighed tilpasses fakulteternes størrelse1. 

Rektor, prorektor for uddannelse, vicedirektør for uddannelse, dekan, prode-

kan for uddannelse og studiechef deltager i dialogmøderne. 

US foretager på vegne af rektor altid stikprøvekontrol blandt uddannelsesre-

degørelser og uddannelsesevalueringer. Rektor kan endvidere foretage stik-

prøvekontrol eller gennemføre et tematisk tilsyn på baggrund af dialog om 

uddannelseskvalitet. 

Efter dialog om uddannelseskvalitet giver US dekanerne senest 1. december 

besked om eventuelle opfølgningspunkter til fakultetets kvalitetssikringsar-

bejde, som fakulteterne skal forbedre eller være særligt opmærksomme på i 

forhold til næste afrapportering. KUUR (Københavns Universitets Uddan-

nelsesstrategiske Råd) og SAK (Studieadministrativt Koordineringsudvalg) 

orienteres herom. 

Rektor kan herudover træffe beslutning om tværgående kvalitetssikringsini-

tiativer, hvis dialog om uddannelseskvalitet peger på udfordringer, der går 

igen på flere fakulteter. US har ansvar for at følge op på disse initiativer. 

Bestyrelsen modtager en årlig status for KU’s arbejde med kvalitetssikring 

af uddannelserne.  

US har til opgave løbende at understøtte fakulteterne i deres daglige arbejde 

med at kvalitetssikre og -udvikle uddannelserne. Dette sker gennem rådgiv-

ningsarbejde og facilitering af tværgående drøftelser i KUUR og SAK. 

Dekanerne har ansvar for, at fakulteterne følger op eventuelle anmærknin-

ger. Beskrivelse af fakulteternes opfølgningsprocedurer fremgår af fakulte-

ternes kvalitetssikringssystemer. 

 

                                                 
1 JUR og TEO: 1 time: SAMF og SUND: 1,5 time: HUM og SCIENCE: 2 timer.  


